
 

 

 

 
Iglesias, 02/07/2021    

All’Albo 
Al sito web 

Agli atti 
 
Oggetto: Assunzione in Bilancio - PON FESR Smart Class FSC . Avviso 31068/2020. 
Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con 
l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, 
nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del PON Per la 
Scuola 2014 – 2020. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class.  
 
CUP: J39J20001030001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso Prot. 31068 del 27/10/2020 del MI – Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale FESR - 
Realizzazione di smart class ODS - primo e secondo ciclo” 2014-2020;  
 
Vista le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto 
PON in oggetto;  
 
Visto l’inoltro della candidatura per il Progetto “Tecnologia per l’inclusione”, protocollato 
con n. 1045749 dall’ADG;  
 
Vista la nota prot. AOODGEFID-1287 del 01/02/2021 con la quale la Direzione generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;  
 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 
N. 71 del 08/02/2021del Consiglio di istituto;  
 
Tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 
richiesta di finanziamento;  

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO ALLORI" IGLESIAS - C.F. 81002670925 C.M. CAIC88900X - UFFPROT - Ufficio Protocollo

Prot. 0003813/U del 02/07/2021 09:37IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel Programma 
Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;  
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio, E.F. 2021, degli impegni organizzativi e finanziari relativi al 
seguente progetto: 

 

Sottoazione CIP Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Importo 
autorizzato 
progetto 

10.8.6 A 10.8.6 A –
FSC – SA – 
2021 -5 

Scuola in rete € 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 

  
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, agg. 03 – “finanziamenti 
dello Stato” (liv.1 – aggregato) – 04 – “Fondo per lo sviluppo e la coesione FSC (liv. 2 – 
voce), istituendo la sottovoce “Obiettivi di servizio” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal D.I. 129 del 29 agosto 2018. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “Smart Class FSC . Avviso 31068/2020”. 
Il presente ATTO viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 
https://comprensivoallori.edu.it/ nella sezione dedicata al PON. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Franca Maria FARA 

(Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO ALLORI" IGLESIAS - C.F. 81002670925 C.M. CAIC88900X - UFFPROT - Ufficio Protocollo

Prot. 0003813/U del 02/07/2021 09:37IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2021-07-02T09:28:43+0200
	FRANCA MARIA FARA




